
 

Jaguaribe, 18 de março de 2014 Edição Nº: 1740 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Decreto N° 686, de 18 de Março de 2014. DECRETA FERIADO MUNCIPAL DIA 

19 DE MARÇO DE 2014 – DIA DE SÃO JOSÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; 

CONSIDERANDO que, o dia 19 de março de 2014, se comemora o dia de São José, 

Padroeiro do Ceará, e acatando a decisão do Governador do Estado, DECRETA: 

Art. 1º. Feriado Municipal, dia 19 de março, dia de São José: PADROEIRO DO 

CEARÁ. Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe, 18 de março de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO QUARTO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 

01 posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil cento e cinquenta e oito reais e oito 

centavos.). PRAZO DE DURAÇÃO: até 17 de maio de 2014. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

TATYANA NUNES DUARTE. Jaguaribe/CE, 18 de março de 2014. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


